INDICAÇÃO Nº
4025
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas, junto aos Órgão competentes,  visando estudos no sentido de não ser autorizada a implantação de pedágio na Rodovia SP 294, no trecho de Marília à Bauru, caso o projeto de implantação nesse trecho esteja  sendo cogitado.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação, leva em consideração que o referido trecho é utilizado por fluxo de veículos de agricultores, moradores locais e  estudantes  que  se dirigem ás cidades de maior desenvolvimento e muito próximas, uma das outras, diariamente ou até várias vezes ao dia. Levamos ainda em consideração, que a população dessas pequenas cidades, são em sua maioria, de baixa renda, e o desembolso da tarifa de pedágios, a ser imposta, oneraria, por demais, os gastos  pessoais , familiares  e dos fretes para os pequenos agricultores.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 769686 301107 1823